

Szczuczyn^{skie}

Numer 1/2022 Informator regionalny Miasta i Gminy Szczuczyn

WIEŚCI



W NUMERZE:

- *Pomoc Ukrainie*
- *Dzień soltysa*
- *Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej*
- *40 urodziny Misia Wierszownisia*





Z okazji Świąt Wielkanocnych
wszystkim mieszkańcom Gminy Szczuczyn
życzymy wiosennego optymizmu
oraz wiary w lepsze jutro.

Niech świąteczny czas przyniesie spokój, harmonię,
a rodzinna atmosfera wiele radości i miłości.

Wesołego Alleluja życzą:

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Szczuczynie

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej

Radni Rady Miejskiej

Tomasz Mioduszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Artur Kuczyński
Burmistrz Szczuczyna



WESOŁEGO ALLELUJA!

Z okazji Świąt Wielkanocnych
serdeczne życzenia zdrowia, spokoju oraz
wszelkiej pomyślności.

Radosnego świętowania w rodzinnym gronie
oraz mokrego dyngusa

Stowarzyszenie Szczuczyn 29





Od Wydawcy:

Nawet najlepszy autor scenariuszy nie przewidziałby, że nasza rzeczywistość z tej zdeteminowanej przez pandemię koronawirusa przestoczyć się w rzeczywistość ogarniętą działaniami wojennymi w Ukrainie oraz naszą pomocą mieszkańcom ukraińskich miast. Korzystając z okazji ponownie chciałbym podziękować

wszystkim, którzy wzięli udział w prowadzonej przeze mnie zbiórce i organizacji transportów z pomocą humanitarną do Kowla i Rivnego. Szczególnie dziękuję tym, którzy przyjęli Ukraińców uciekających przed okrucieństwem wojny do swoich domów i mieszkań. Dla Ukraińców wojna jest egzaminem z patriotyzmu, dla nas z człowieczeństwa i humanizmu.

Mimo tak ciężkich przeżyć i emocji życie toczy się dalej i w kolejnym wydaniu *Szczuczynskich wieści* znajdziecie Państwo, już zwyczajowo, porcję aktualnych informacji i relacji z naszego miasta i gminy. Kolejna edycja Finału WOŚP przyniosła konkretny efekt w postaci zebranej rekordowej kwoty, a licytacje już chyba na stałe wpisały się w „wośpowy” klimat. Zespół Szkół w Nieckowie zyskał szansę na remont zabytkowego budynku dworku. Dyrekcja szkoły podpisała umowę na dofinansowanie w wysokości miliona złotych. Łagodna zima sprawiła, że praktycznie nie przerywaliśmy prowadzonych obecnie inwestycji. Budujemy nowe odcinki kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, inwestujemy w Inkubator Przedsiębiorczości, w Rakowie powstaje świetlica wiejska. Mimo pandemicznych ograniczeń również Biblioteka – Centrum Kultury coraz szerzej otwiera swoje drzwi. Zapraszam do lektury relacji z Biegu Tropem Wilczym oraz Orszaku Trzech Króli.

W sposób szczególny zapraszam wszystkich Czytelników do lektury wspomnień uczestników poprzednich Złotów Przyjaciół Szczuczyna. Warto poznać ich wrażenia, by podjąć decyzję o wzięciu udziału w kolejnej takiej przygodzie, która już w czerwcu!

Bieżący rok jest wyjątkowy ze względu na jubileusz 330-lecia nadania praw miejskich Szczuczynowi, stąd też olbrzymia liczba wydarzeń jest sygnowana tą właśnie rocznicą. Zapraszam Państwa do śledzenia efektów naszych prac oraz czynnego uczestnictwa w kolejnych wydarzeniach w naszej gminie i mieście.

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna



Od Redaktora:

W czasie, kiedy bezprecedensowa i globalna epidemia koronawirusa (COVID-19) wywoływana przez wirusa SARS-CoV-2 obezwładniała ludzkość, nie spodziewano się, że światem wstrząśnie nowa wiadomość wywołana chęcią panowania Rosji nad Ukrainą [...]. W czwartek 24.02.2022

r., o 3:45 czasu polskiego, rosyjski prezydent Władimir Putin wypowiedział wojnę Ukrainie. Rozkazał dokonania operacji wojskowej w Donbasie, której celem jest demilitaryzacja i denazyfikacja Ukrainy. Mimo że kolonizacja świata po wielkich odkryciach geograficznych w XVI wieku minęła, to samowładny prezydent wywołał aneksję z kłamliwym pretekstem. Dał światu dowód, że zachowanie szpiega jest nieobliczalne, skłonne do szaleńczego barbarzyństwa! Ruszyła historia, w której biografia W. Putina wzbogaci się o haniebne notatki.

Pozornie wydaje się, że wszystkie czynności życia winny służyć tym, którzy kontemplują prawdę, tak jednak nie jest! Z nastaniem nowoczesności i globalizacji życie w XXI w. staje się coraz bardziej skomplikowane, w którym systematycznie implikowane są zmiany funkcjonowania globalizmu. Nie można zachwycać się niepojętymi paradoksami i zaufaniem ani przewidywać głębi obłudy i jej konsekwencji, kiedy dla oszołomów kurczy się czas i przestrzeń. Sensacyjne wydarzenie wywołuje zadyszkę ukraińskiego narodu i współczesnego świata. Polska, biorąc na siebie ciężar opiekuńczy, oferuje ogromną pomoc i solidarność z Ukrainą. To akty humanitaryzmu i kultury, w których także uczestniczy Gmina Szczuczyn PL.

Zatem w 2022 roku skazani jesteśmy na burzliwe falowanie nastrojów. Życzymy sobie i Światu, żeby barbarzyństwo na Ukrainie nie zmąciło atmosfery tegorocznych Świąt Wielkanocnych. Pamiętajmy, że tym razem Ukraina przelewa krew nie tylko za siebie, ale za Europę – tak jak Polska osłaniała ją wielokrotnie.

Na dni świąteczne życzę większej determinacji i wiary w siebie, spełnionej nadziei na spokój w rodzinie, mieście i kraju. Czytelnikom dziękuję za zrozumienie sytuacji geopolitycznej, autorom za opracowanie tekstów i zdjęć, a zaangażowanym w promocję i kolportaż „SW” dziękuję za ich trud i świadomość roli lokalnego pisma w popularyzowaniu wiedzy gospodarczej i kulturalnej. Niech Chrystus Zmartwychwstały zaliczy Wasz trud jako nagrodę i doda sił, żebyśmy umieli przetrwać czas niepokoju i utworzyli się na życie radosne – godne człowieka. Pragniemy razem, żeby Święta Zmartwychwstania Pańskiego wniosły nam spełnienie pokładanych nadziei na upragniony pokój, wolność i szacunek.

Stanisław Orłowski – redaktor naczelny

Szczuczynskie WIEŚCI

Wydawca: Urząd Miejski w Szczuczynie,
19-230 Szczuczyn, ul. Plac 1000-lecia 23.

Redakcja: Artur Kuczyński – wydawca, Stanisław Orłowski – redaktor naczelny, Biblioteka – Centrum Kultury: Ewa Borusiewicz, Anna Chmielewska, Andrzej Kosmowski, Wojciech Łapiński, Janusz Marcinkiewicz, Janusz Siemion, Andrzej Szabelski, Kamil Trambicki, Anna Wojtław; Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego; Referat Inwestycji; Ośrodek Pomocy Społecznej; Szkoła Podstawowa w Szczuczynie: Ewa Grunwald; Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej; Zespół Szkół w Nieckowie: Bożena Sokołowska, Zespół Szkół w Szczuczynie: Łukasz Kowalski, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Szczuczynie: Artur Muczyński.

Skład graficzny i druk: „Libra-Print”, ul. Poznańska 36, 18-400 Łomża, tel./fax: 86 473-77-84, 86 218-24-59; www.printing.pl.



Jubileuszowy 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

„Instynktownie ciągniemy do dobra i ono się zwraca.”

Jurek Owsiak

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz pierwszy zagrała 30 lat temu! To niesamowite, ile dobra w trakcie swojej działalności przyniosła każdemu z nas. Ze sprzętu oznakowanego serduszkami WOŚP korzystają nasze dzieci już od dnia narodzin, my sami, nasi rodzice czy dziadkowie. Fundusze zbierane podczas finałowych imprez oraz licytacji przeznaczone są na najbardziej istotny w danym momencie asortyment. W tym roku pieniądze zbierane były pod hasłem: „Przejrzyj na oczy” dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

W niedzielny poranek (30.01.2022 r.) wolontariusze zarejestrowani w sztabie #5336 Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie spotkali się w bibliotece na odprawie z st. asp. Marekiem Gładkowskim, który poinstruował młodzież w kwestii zasad zachowania bezpieczeństwa podczas zbiórki środków na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Uśmiechnięci i trochę przejęci wolontariusze ruszyli ulicami Szczuczyna, kwestowali pod szczuczynskim kościołem, a także pod kościołem w Niedźwiadnej. Mieszkańcy miasta i gminy Szczuczyn okazali ogromne wsparcie wolontariuszom nie tylko w formie pieniężnych datków. Moc uśmiechów i ciepłych słów przez cały dzień dopingowała wolontariuszy. Niezmiernie cieszy fakt, że 30 Finał WOŚP wspierali także ci najmłodsi, którzy na paluszkach wspinali się, aby sięgnąć puszkę, aby dorzucić coś od siebie, aby dorzucić datek na ratowanie innych dzieci. To jest wspaniały gest. Bezdiskusyjnie! Wolontariusze co rusz sygnalizowali: „Kończą się nam serduszka,



prosimy o więcej”. To jeden z dowodów jak licznie wspierano ich datkami. Byli też tacy, którzy dzwonili do siedziby sztabu pytając: „Chcę coś dorzucić od siebie na rzecz Orkiestry. Można do Was wpaść?”

Podczas 30 Finału WOŚP w Szczuczynie odbył się także Halowy Turniej w Piłce Nożnej Seniorów o Puchar Burmistrza Szczuczyna. Dziękujemy drużynom: z KPP Policji w Grajewie, z Wissy Szczuczyn: A klasa i Juniorom, z Drygał, Promilowi Szczuczyn, z Jedwabnego, KC Kentucky z Knyszyna, KS Victorii z Jedwabnego za emocjonujące rozgrywki i liczne datki do wolontariackich puszek!

Szczuczynski finał WOŚP, w związku panującą pandemią i zwiększoną zachorowalnością społeczeństwa, odbył się wyłącznie w formie online. Jak co roku, fanty spływały do Urzędu Miejskiego w Szczuczynie do ostatnich chwil tuż przed samym rozpoczęciem relacji live na Facebooku. Ich ilość przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania.

W tegorocznym finale licytowaliśmy m.in. metalowe donice przekazane przez firmę Mikro-Tech, zaproszenie na event firmy Torpol, voucher na kolację oraz złote kolczyki ufundowane przez Prostkey Packaging, rower miejski od Państwa Joanny i Janusza



Siemion, występ zespołu Alkor na wybranej przez was imprezie okolicznościowej, zewnętrzne donice ogrodowe ufundowane przez firmę Hartika oraz wiele gadżetów, kosmetyków, biżuterii, voucherów, książek, obrazów, dzieł sztuki oraz wiele wiele innych.

Z niespodzianką wyszedł również Burmistrz Szczuczyna, który wystawił na swój „urzędowy fotel” na licytację. Stać się Burmistrzem na jeden dzień? Poznać tajniki pracy urzędnika, a jednocześnie wydawać dyspozycje pracownikom, podejmować decyzje ważne dla miasta i gminy, aktywizować społeczeństwo? Do tego szkoła, inwestycje – kto chciałby zamienić się z Burmistrzem? Znalazł się jeden śmiałek, który dzielnie i z oddaniem licytował voucher na jeden dzień w fotelu burmistrza. Ciekawe czy nasz śmiałek przetrwa próbę bycia gospodarzem Szczuczyna.

Licytacje zakończone późną porą wieczorną

pozwołyły zebrać rekordową sumę 46 182,55 zł.

Dziękujemy wolontariuszom: Oldze Koniecko, Agacie Koniecko, Paulinie Żebrowskiej, Julii Łagunie, Bartłomiejowi Chmielewskiemu, Julii Skrodzkiej, Kornelii Witkowskiej, Julii Trzonkowskiej, Natalii Kaliszewskiej, Karolinie Cimochońskiej, Piotrowi Danowskiemu, Mai Wojciechowskiej, Kacprowi Wojciechowskiemu, Roksanie Laszczkowskiej, Klaudii Borys, Julii Wróblewskiej, Kornelii Witkowskiej Maciejowi Ciecierskiemu, Julii Saniewskiej, Weronice Karpińskiej oraz ekipie „Cafe Park” w Szczuczynie za zaangażowanie, optymizm, uśmiech i otwarte serducha!

Andrzej Kosmowski

*Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału
Ludzkiego*

Pomoc Ukrainie

24 lutego 2022 r. cały świat obiegły informacje o napaści rosyjskiej na Ukrainę. Wiadomość ta przerażała każdego z nas, zaczęliśmy zadawać sobie pytanie co dalej, jak daleko w swoich działaniach zajdzie Rosja oraz czy reszta świata jest bezpieczna? Bohaterska Ukraina pokazała ogromny duch walki, ale osamotniona w walce poniosła wiele strat zarówno w ludziach, jak i infrastrukturze swoich czołowych miast.

Sygnały o potrzebnej pomocy dobiegały zewsząd, w tym od naszych partnerów projektowych z Kovla oraz przyjaciół z miejscowości Równe. Nie czekając na rozwój wydarzeń Burmistrz Szczuczyna podjął działania mające na celu zebranie materialnej pomocy dla naszych sąsiadów. Tym samym już w niedzielę (27.02.2022) została zaplanowana zbiórka pieniędzy do puszek, po każdej mszy świętej wolontariusze dzielnie wspierali Burmistrza Szczuczyna w działaniach.



W poniedziałek zostało założone również specjalne konto, na które cały czas można wpłacać datki w każdej walucie. Dla przypomnienia nr konta: 22 8768 0003 0000 0387 2000 0040, Bank Spółdzielczy w Szczuczynie. Tego dnia również postanowiono o założeniu Samorządowej Koalicji Pomocy Ukrainie, do której przyłączyli się: Starostwo Powiatowe w Grajewie, Gmina Grajewo, Gmina Wąsosz, Gmina Radziłów, Gmina Rajgród, Gmina Trzciannę oraz Gmina Brańsk. Ośmiu samorządowców w porozumieniu zakupiło: 8 agregatów prądotwórczych, 110 kompletów odzieży termicznej, 100 czapek polarowych, 200 śpiworów, 140 karimat, 20 plecaków oraz środki medyczne.





➔ Oprócz tego ze środków zebranych przez sołtysów z Gminy Szczuczyn, którzy przeprowadzili zbiórkę wśród swoich mieszkańców oraz indywidualnych datków zbieranych do puszk, Urząd Miejski w Szczuczynie zakupił artykuły spożywcze (m.in. mąka, cukier, makaron, kawa, herbata, olej, gotowe obiady w słoikach, konserwy, owoce liofilizowane), chemię gospodarczą (proszek do prania, mydło w płynie oraz w kostce) świece, latarki, a także mleko, kasze i pampersy dla najmłodszych.

Pierwsza pomoc dotarła na Ukrainę 6 marca, dwa przeładowane busy przekroczyły granicę ukraińską i przekazały pomoc humanitarną na ręce samego dyrektora szpitala oraz przedstawicieli miasta Kovel. Mimo trudnych obrazów napływających zewsząd, ludzie Ci chcieli poczuć choć trochę normalności. Poczęstunek ukraińską kawą, rozmowa, wyrazy nadziei na lepsze jutro. Pomoc jaką Szczuczyn przekazał tego dnia Ukrainie był niezwykle potrzebny, jednak nie zaspokoił całego zapotrzebowania.

Kolejny transport ruszył 19 marca. Mimo, że tym razem nie było worków z ubraniami, to i tak zapakowane po sam dach zostały dwa kolejne busy. Tym razem na Ukrainę jechały: piły spalinowe, agregat prądotwórczy, noktowizory, środki medyczne, bielizna termoaktywna, a także duże ilości mąki i cukru, makaronów, kasz, konserw turystycznych, zupek, obiadów w słoikach. Kolejny transport i kolejne doświadczenia. I tym razem zjawił się sam ordynator szpitala w Równym Oleksandr Shegera oraz po raz pierwszy burmistrz Kowla Igor Czajka, który w podziękowaniu Szczuczynowi przekazał naszym przedstawicielom specjalne podziękowania. Flaga ukraińska z osobistym



przesłaniem naszych przyjaciół, która zawisła przed Urzędem Miejskim w Szczuczynie.

Pomoc Szczuczyna nie ogranicza się tylko do zbiórki, zakupu i transportu najpotrzebniejszych rzeczy dla przyjaciół z Ukrainy. Nasza pomoc to również zapewnienie bezpieczeństwa oraz zaspokojenie podstawowych potrzeb uchodźcom ukraińskim, głównie matkom z dziećmi. Znaleźli się w jednej z najgorszych sytuacji jakie może przeżyć człowiek, trauma zapewne zostanie na długo. Szczególnie u dzieci, które nigdy nie powinny doświadczyć takiej tragedii.

Pamiętajmy, nasza pomoc jest potrzebna zarówno tam, na terenie ciągłych walk o wolność oraz tu w Szczuczynie, gdzie samotne matki z dziećmi muszą powrócić do normalności w zupełnie nowej rzeczywistości. Uczyć się, robić zakupy czy pójść do lekarza.

W niedługim czasie planujemy kolejny wyjazd na Ukrainę. Cały czas funkcjonuje konto, na które możecie wpłacać datki. Pomagajmy, bo dobro wraca!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



Dzień sołtysa

Dzień sołtysa to święto, które gości w Gminie Szczuczyn już od wielu lat. Z inicjatywy Burmistrza Szczuczyna co roku sołtysi, samorządowcy, politycy oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Szczuczynie spotykają się, by wspólnie okazać wdzięczność i szacunek sołtysom za ich pracę oraz zaangażowanie w życie społeczeństwa.

Funkcja sołtysa znana była już w średniowieczu, początkowo był to sędzia wiejski oraz osoba, której zadaniem było dozorowanie ziem. W późniejszych latach funkcja ta była nawet dziedziczona przez najstarszego syna sołtysa. Rola ta niosła prestiż, sołtysi mieli wiele przywilejów, których nie mieli nawet rycerze czy biedniejsi szlachcice. Sołtys miał jednak wiele obowiązków m.in.: ewidencjonował i kontrolował migrację ludności, przygotowywał budżet gromadzki, realizował go i prowadził rachunkowość, zarządzał dochodami i majątkiem wiejskim. Do kompetencji sołtysa należały również sprawy drogowe, zdrowotne, społeczne, sądowe, a nawet wojskowe.



Sołtys, jako funkcja w społeczeństwie utrzymała się do dziś, co podkreśla tylko jej zasadniczy charakter. Dziś, choć obowiązki sołtysa znacznie się zmieniły, to jest to nadal jedna z istotniejszych pozycji w systemie gminnym.

Tradycyjnie, szczuczynskie obchody dnia sołtysa rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym w Niedźwiadnej i zakończyły się wspólnym krótkim spotkaniem, którego tradycja została przerwana przez pandemię. Uroczystość dnia sołtysa połączona została z wręczeniem honorowej odznaki „Zasłużony dla



Rolnictwa”. Ministerialne odznaczenie z rąk Starosty Grajewskiego oraz Burmistrza Szczuczyna otrzymali: Józef Karwowski – sołtys wsi Lipnik oraz Grzegorz Zańko – sołtys wsi Mazewo. Poniżej przybliżamy sylwetkę obu Panów:

– Józef Karwowski jest emerytowanym rolnikiem wywodzącym się z wielopokoleniowej rodziny rolniczej. Przez wiele lat łączył uprawę roli z aktywnością w wielu obszarach. Na pierwszy plan jego działalności społecznej wysuwa się pełnienie przez wiele lat funkcji sołtysa wsi Lipnik oraz łączenie jej od 4 lat ze stanowiskiem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szczuczynie. Pan Józef jest radnym od trzech kadencji – dwunastu lat. Aktywnie uczestniczy w pracach nad funduszem sołeckim i zabiega o rozwój wsi. Był bezpośrednim inicjatorem budowy świetlicy wiejskiej w Lipniku, którą ukończono w 2019 roku. Dzięki jego aktywności również w 2019 roku powstało Koło Gospodyń Wiejskich, które promuje lokalne tradycje. Jako gospodarz wsi potrafi zaangażować w działania społeczne mieszkańców Lipnika

Działania Pana Józefa wychodzą szeroko poza granice wsi Lipnik. W porozumieniu z mieszkańcami należącymi do okręgu wyborczego Pana Józefa, wspólnie podjęli i zrealizowali wiele inicjatyw m.in.: poprawę nawierzchni dróg gminnych i powiatowych, budowę świetlicy wiejskiej w Lipniku i Gutach.

Pan Józef Karwowski to człowiek wrażliwy na potrzeby innych, rozsądnie rozwiązuje problemy, a podjęte inicjatywy i umie doprowadzić je do końca. Jest solidnym filarem Gminy Szczuczyn.

– Grzegorz Zańko związany jest z Gminą Szczuczyn od 1990 roku, kiedy to rozpoczął pracę jako instruktor zapasów w MLUKS „Wissa” w Szczuczynie. Jego zadaniem było zaszczepienie nowej dyscypliny sportowej w środowisku lokalnej młodzieży. Jak się okazało w dość krótkim czasie dyscyplina ta zyskała dużą popularność i zainteresowanie nawet wśród



➔ dziewcząt. Trud pracy Pana Grzegorza w tym czasie był ogromny, jednak nie został niezauważony. W 1994 roku został wybrany „Sportową Osobowością Roku” województwa łomżyńskiego. To pierwsze wyróżnienie Pana Grzegorza, na przestrzeni 37 lat swojej działalności sportowej łącznie otrzymał aż 11 nagród:

- wyróżniony za osiągnięcia szkoleniowe na rzecz laureatów 45. Plebiscytu „Gazety Współczesnej” na 10 najpopularniejszych sportowców województwa podlaskiego (1999)
- wyróżniony za wyszkolenie zdobywczyń IV miejsca w 47. Plebiscycie „Gazety Współczesnej” na 10 najpopularniejszych sportowców woj. podlaskiego (2001)
- Nagroda Zespołowa I Stopnia od prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu Mieczysława Nowickiego w uznaniu zasług za szczególne osiągnięcia w pracy szkoleniowej w dziedzinie sportu i kultury fizycznej (2001)
- „Trener Roku 2002 Powiatu Grajewskiego”
- „Nagroda Zespołowa II Stopnia” od Ministra Edukacji Narodowej i Sportu Krystyny Łybackiej (2003)
- „Złota Gwiazda Polskiego Związku Zapaśniczego”;
- odznaka „Zasłużony działacz LZS”;
- wyróżniany przez Burmistrza Szczuczyna za działalność sportową (2011 i 2013)
- Człowiek Roku (2017)

Poza działalnością sportową Pan Grzegorz Zańko udziela się również społecznie. Od 1995 roku pracował w Policji, gdzie jako stróż prawa cieszył się ogromnym zaufaniem wśród mieszkańców powiatu grajewskiego. Oprócz tego był radnym Rady Miejskiej w Szczuczynie oraz w 2010 wybrany został na sołtysa wsi Mazewo i funkcję to pełni do dnia dzisiejszego. Należy podkreślić, że Pan Grzegorz Zańko nie jest rodowitym mieszkańcem Gminy Szczuczyn, jednak zaufanie jakie wzbudza swoją osobą pozwoliło mu na piastowanie tej odpowiedzialnej funkcji.

Dzięki jego zaangażowaniu wiele dzieci z terenów wiejskich miało okazję wyjechać na kolonie czy obozy sportowe. Wspólnie z mieszkańcami Mazewa udzielają się charytatywnie biorąc udział w akcjach sportowych czy piknikach. Z inicjatywy Pana Grzegorza przebudowano drogi gminne należące do wsi Mazewo, powstał tu również plac zabaw.

Pan Grzegorz Zańko dzięki swojej różnorodnej działalności społecznej i zawodowej stał się swoistym autorytetem w środowisku wiejsko-miejskim. Mimo, iż nie jest rolnikiem z zawodu, to jego działania pokazują, że kocha wieś, a tym samym zasłużył na uhonorowanie odznaczeniem „Zasłużony dla rolnictwa”.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



Tłusty czwartek

Są święta podniosłe, uroczyste, historyczne i są święta, które po prostu są przyjemne. Tłusty czwartek zdecydowanie do takich należy! Zapusty (tak również określa się ten dzień) rozpoczynają ostatni tydzień karnawału i tradycyjnie tego dnia dozwolone jest objadanie się do syta. Szczególnie w tłusty czwartek królują pączki, chrusty oraz według regionu inne mniej popularne wypieki tj. różyczki, mrowiska czy sękacze.

W Szczuczynie od wczesnych godzin porannych można było odwiedzić Spiżarnię pod Klasztorem, gdzie prym wiodły domowej roboty pączki. Ilość ich przekraczała setki, a ich chętnych nie brakowało. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Lipnika, Danowa, Niedźwiadnej, aby dostarczyć wypieki musiały wstać bardzo wczesnym rankiem, sporządzić ciasto, poczekać aż wyrośnie i w końcu upiec rumiane okrągłe pączusie.

Tego dnia wisienkę na torcie postawił Burmistrz Szczuczyna przyrządzając pączki z tajnej receptury



swojej babci. Jak się później okazało ekspertów od pieczenia pączków było znacznie więcej, dlatego były to niepowtarzalne i jedyne w swoim rodzaju wypieki.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Młodzieżowa Rada Miejska

Przed nami kolejna, III kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Szczuczynie. 22 marca w szkołach znajdujących się na terenie Gminy Szczuczyn przeprowadzone zostały wybory na 15osobową grupę radnych. W ciągu najbliższych dwóch lat młodzież będzie przedstawiać prośby i postulaty ogółu uczniów i kolegów ze swoich szkół. W wyborach brali udział uczniowie zarówno szkół podstawowych, jak i ponadpodstawowych.

Młodzieżowa Rada Miejska powołana została w 2017 r., Radni mieli do poznania wiele nieznanych tajników samorządowej pracy, dzięki której mogli przełożyć swoje plany i marzenia w realną ich organizację. I kadencja pokazała, że wybrana młodzież jest na odpowiednim miejscu, mieli wiele pomysłów oraz chęci to podejmowania nowych wyzwań.

Kolejna, II kadencja miała znacznie utrudnione pole działania, którego przyczyną były ograniczenia związane z pandemią Covid-19, zdalnym nauczaniem czy odwołaniem wszelkich wydarzeń kulturalnych. Można powiedzieć, że prace Młodzieżowej Rady



Miejskiej w latach 2020-2021 były zupełnie zawieszone.

To jednak nie zniechęciło nas do funkcjonowania i działalności Młodzieżowej Rady, a wręcz przeciwnie. Mamy nadzieję, że po tym trudnym czasie dla nas wszystkich, z nową siłą i zapałem zaczniemy odbudowywać aktywność społeczną w Gminie Szczuczyn. Nowi Radni odbyli już pierwszą inauguracyjną sesję, która według statutu musiała odbyć się w przecią-





➔ gu miesiąca. Tym samym oficjalnie rozpoczęła się działalność radnych. Czekajcie na dalsze informacje o pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej w Szczuczynie!

Radni kadencji 2022-2024:

1. Berć Beata (Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej)
2. Chmielewska Julia (Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej)
3. Chmielewski Bartłomiej (Zespół Szkół w Nieckowie)
4. Chmielewski Hubert (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)
5. Gede Anna Maria (Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej)
6. Gede Julia (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)
7. Koniecko Hanna (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)
8. Korzeniecka Julia (Zespół Szkół w Nieckowie)
9. Milewska Emilia (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)
10. Orłowska Anna (Zespół Szkół w Szczuczynie)
11. Skrodzka Lena (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)
12. Trzonskowska Julia (Zespół Szkół w Nieckowie)
13. Żaluska Szymon (Szkoła Podstawowa w Szczuczynie)



14. Zarzecki Kacper (Zespół Szkół w Nieckowie)
15. Żebrowski Jakub (Zespół Szkół w Szczuczynie)

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Klub seniora w Szczuczynie i Niedźwiadnej

Od stycznia 2022 r. na terenie naszej Gminy zaczął funkcjonować klub seniora, którego celem jest zapewnienie codziennej opieki w zakresie profilaktyki zdrowotnej i utrzymania aktywności kobiet i mężczyzn po 50 roku życia. W ramach projektu klub seniora realizowany jest w dwóch lokalizacjach: w Szczuczynie – Centrum Muzealno-Warsztatowe oraz w Niedźwiadnej w świetlicy wiejskiej. Zadanie realizowane będzie do grudnia 2022 r. przez Związek Strzelecki „Strzelec” Organizację Społeczno-Wychowawczą z Grajewa.

Seniorzy z terenu naszej Gminy w ramach codziennej aktywizacji mają zapewniony szereg zajęć z zakresu: rękodzieła, edukacji dla bezpieczeństwa (współpraca z organami policji, bezpieczna obsługa internetowych kont bankowych, bezpieczne załatwianie spraw w sieci), samoobrony – w tym również kursu pierwszej pomocy, zajęć sportowych typu nordic walking oraz spotkań prozdrowotnych, w szczególności indywidualne omówienie dolegliwości, przygotowanie planów żywieniowych i aktywnościowych na każdy tydzień. Oprócz tego seniorzy



zaplanowane mają wyjazdy na wydarzenia kulturalne i teatralne, w marcu wzięli udział w „Niebieskim Dniu Kobiet”, realizowanym we współpracy z Policją. Wyjeżdżają na pływalnię, biorą udział w warsztatach z rękodzieła. Ostatnio malowali na szkło i drewnie, co przypadło do gustu większości z Pań. Ciekawie i aktywnie, to hasło naszego klubu seniora!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości

Budowa inkubatora to spore wyzwanie, ale i szansa dla Szczuczyna i jego przedsiębiorców. Pozyskane w 2020 roku dofinansowanie przybiera już realne kształty, które większość mieszkańców zapewne bacznie obserwuje. A to za przyczyną widoku wyniesłego budynku, którego nie sposób już przeoczyć. Prace budowlane zmierzają ku końcowi, niebawem rozpocznie się czas rekrutacji i podpisywania umów z zainteresowanymi przedsiębiorcami. Poniżej przedstawiamy Państwu aktualizację z dziennika budowy nowego obiektu.

Budynek administracyjno-biurowy

Dobra pogoda pozwoliła na ukończenie większości typowych pracy budowlanych. Budynek nabrał już swojego docelowego kształtu, a na drewnianej konstrukcji nośnej układany jest dach, który zamknie całą konstrukcję i pozwoli na rozpoczęcie prac wykończeniowych.

Montaż stolarki okiennej i drzwiowej w ostatnich dniach umożliwi wejście ekipy elektryków i hydraulików, którzy wyposażą dotąd gołe ściany w niezbędne instalacje. To dzięki nim 3 lokale usługowe uzyskają niezależne węzły sanitarne, a 8 pomieszczeń biurowych zaplecze teleinformatyczne.



Jednym z elementów na który położyliśmy ogromny nacisk podczas projektowania były jego koszty utrzymania. Dlatego na poddaszu, które miejmy nadzieję zostanie również w przyszłości zagospodarowane przez przedsiębiorców, zostanie zamontowany bardzo istotny element wentylacji. Będzie to wymiennik ciepła, który dzięki rekuperacji pozwoli znacząco obniżyć zarówno koszty ogrzewania, jak i schładzania powietrza wewnątrz budynku.

Hala produkcyjna

W najbliższym czasie na słupy nośne zostanie ustawiona stalowa konstrukcja nośna. Pozwoli ona zarówno na wykończenie ścian zewnętrznych, jak i montaż wewnętrznych, mobilnych ścian działowych, które pozwolą na podział ponad 2 tysięcy metrów kwadratowych na cztery niezależne moduły.

Planowany odbiór budynku to wrzesień 2022. Inwestycja została dofinansowana kwotą 5 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Całkowity koszt zadania to blisko 7,9 mln zł, z czego 2,9 mln to wkład własny Gminy Szczuczyn.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego





Polski Ład w Szczuczynie

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Referat Rozwoju i Inwestycji złożył 3 wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 12 237 911,28 zł. Wśród zadań do współfinansowania znalazły się:

1. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie przy ul. Kilińskiego, wartość całkowita 3 000 000,00 zł, zaś dofinansowania 2 700 000,00 zł.
2. Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie, wartość całkowita 9 000 000,00 zł, dofinansowania 8 000 000,00 zł.
3. Przebudowa ciągu drogi gminnej nr 104252B ul. Sienkiewicza oraz nr 104251B ul. Łąkowa w mieście Szczuczyn, wartość całkowita 1 618 911,28 zł, wartość dofinansowana 1 537 911,28 zł.

Realizacja powstałych inwestycji przy współfinansowaniu z programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pozytywnie wpłynie na rozwój Gminy Szczuczyn, zwiększy możliwości i poprawi komfort życia naszych mieszkańców.



Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków

Istniejąca oczyszczalnia ścieków jest przestarzała i niewystarczająca pod względem swej przepustowości dla rozwijającego się miasta Szczuczyn. Zakłada się budowę nowego obiektu o zwiększonej przepustowości hydraulicznej. Inwestycja przewiduje wykonanie nowego ciągu oczyszczania mechanicznego z kratą i piaskownikiem oraz nowym reaktorem biologicznym MBR z częścią socjalno-techniczną. W celu ograniczenia uciążliwego oddziaływania obiektu na otoczenie, zbiorniki otwarte nowego ciągu mechanicznego i biologicznego przewidujemy zamknąć.

Na oczyszczalni zamontowane zostaną nisko energochłonne urządzenia technologiczne (pompy, sprężarki, prasy, przenośniki, płuczki, dmuchawy itp.) co w znacznym stopniu pozwoli utrzymać i ewentualnie zminimalizować ciągle rosnące koszty oczyszczania ścieków. Dzięki systemom filtracji powietrza obiekt nie będzie uciążliwy dla otoczenia.

Przebudowa ciągu drogi gminnej ul. Sienkiewicza oraz ul. Łąkowa

Planowane do przebudowy dwa odcinki drogi gminnej nr 104252B ulica Sienkiewicza oraz 104251B ulica Łąkowa w Szczuczynie posiadają nawierzchnię jezdni w bardzo złym stanie technicznym. Istniejąca jezdnia jest w stanie znacznego zniszczenia, popękana z zadolieniami.

W związku z przebudową wykona się poszerzenia jezdni oraz nową nawierzchnię bitumiczną. Planuje się wykonanie przebudowy dwóch skrzyżowań z drogami powiatowymi wraz z przebudową krawężników, ułożeniem chodników obustronnie wykonanych z kostki betonowej, nowych krawężników dzielących jezdnię od chodników i obrzeża na krawędzi pasa drogowego. W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego powstaną dwa wyniesione przejścia dla pieszych oznakowane, wykonane z kostki. Dodatkowo zaprojektowane zostały hybrydowe lampy oświetleniowe LED, które w odpowiedni sposób doświetlą w godzinach wieczornych przejścia dla pieszych oraz ich obręb. Wpłynie to w dużym stopniu na bezpieczeństwo pieszych i uspokoi ruch pojazdów w tym obszarze. Kompleksowo wykonane zostanie oznakowanie pionowe na całym odcinku drogi, obecnie jest ono minimalne. Cały odcinek drogi stanie się bezpieczniejszy dzięki wykonaniu nowej nawierzchni wraz z chodnikami.

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

Planowana inwestycja dotyczy obiektu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie, do którego uczęszczają dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym, w przedziale klas 1-3.

Obiekt wybudowano w 1962 r., w technologii tradycyjnej. Ostatnie prace remontowe miały miejsce w roku 2002, a następnie w 2007, w ramach których wymieniono stolarkę okienną i drzwiową oraz wyko-



nano izolację termiczną ścian. Ściany, stropy, stolarka okienna oraz układ c.o. nie spełniają obowiązujących wymogów dotyczących współczynników przenikania ciepła, a jego straty są ogromne, co potwierdza wykonany audyt termomodernizacyjny.

Zakres prac obejmuje zmniejszenie strat energii poprzez:

- docieplenie ścian piwnic
- docieplenie ścian części nadziemnej styropianem
- docieplenie stropodachu granulatem z wełny mineralnej

- docieplenie stropodachu niewentylowanego płytami z wełny mineralnej
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w części piwnicznej oraz nadziemnej
- wymiana grzejników wraz z orurowaniem.

Dzięki tym działaniom zmniejszą się straty ciepła na całym obiekcie, tym samym zmniejszają się również koszty utrzymania oraz w dużym stopniu poprawi się komfort nauczania najmłodszych mieszkańców naszej Gminy.

Referat Rozwoju i Inwestycji

Aktualności Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie

DODATEK OSŁONOWY

Na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1) wprowadzono nowe świadczenie – dodatek osłonowy, który jest świadczeniem pieniężnym, mającym na celu zapewnić wsparcie finansowe osobom o niskich dochodach, a także uchronić ich przed ubóstwem energetycznym. Przysługuje osobom zamieszkującym i przebywającym na terytorium Polski.

Zgodnie z ustawą o dodatku osłonowym świadczenie przysługuje:

- osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
- osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

Dochód będzie ustalany na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Dla wniosków złożonych od 1 stycznia 2022 r. do 31 lipca 2022 r. – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w 2020 roku,

zaś dla wniosków złożonych od 1 sierpnia 2022 r. do 31 października 2022 r. – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w 2021 roku.

Gospodarstwo domowe tworzą:

- gospodarstwo domowe jednoosobowe – osoba samotnie zamieszkująca i gospodarująca;
- gospodarstwo domowe wieloosobowe – osoba, która wnioskuje o przyznanie dodatku osłonowego oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego

Ile wynosi dodatek osłonowy

Dodatek osłonowy wynosi rocznie:

- 400/500 zł * dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
- 600/750 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
- 850 zł/1062,50 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób



- 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

* Kwota dofinansowania jest uzależniona od źródła ogrzewania. Wyższe świadczenie mogą otrzymać osoby, które używają do ogrzewania węgla lub paliwa węglopochodnego. Warunkiem jest jednak zgłoszenie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Uwaga!

Dodatek osłonowy możemy przyznać również, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przekracza 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym i 1500 zł w gospodarstwie wieloosobowym. Wypłacimy wtedy różnicę między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. Świadczenie nie przysługuje, gdy jego wysokość jest niższa niż 20 zł. Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Jeżeli we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego będzie wpisany adres poczty elektronicznej to prześlemy informację o przyznaniu dodatku osłonowego na ten adres.

Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchy-

lenie lub zmiana prawa do dodatku osłonowego oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego świadczenia wymagają wydania decyzji.

Jak będzie wypłacany dodatek osłonowy?

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Jeżeli wniosek o wypłatę o dodatek osłonowy został złożony w styczniu to będzie on wypłacany w dwóch równych ratach: do 31 marca 2022 r. i do 2 grudnia 2022 r. Złożenie wniosku od 1 lutego 2022 r. skutkuje jednorazową wypłatą świadczenia.

Wniosek o dodatek osłonowy można składać do 31 października 2022 r. Wnioski złożone po tym dniu pozostaną bez rozpatrzenia.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać (tam też są do pobrania) w Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczyrnie ul. Plac 1000-lecia 23 w pokoju nr 3 (wejście od ul. Jana Kilińskiego), w dni robocze w godzinach:

- poniedziałek – wtorek: 7³⁰ – 15³⁰
- środa: 9⁰⁰ – 17⁰⁰
- czwartek – piątek: 7³⁰ – 15³⁰

NOWE ZASADY SKŁADANIA WNIOSKÓW O ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+ NA OKRES ŚWIADCZENIOWY 2022/2023

Od 1 lutego 2022 r. ruszył nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres świadczeniowy, który będzie trwał od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r.

Osoby ubiegające się o świadczenie wychowawcze na okres świadczeniowy 2022/2023, wnioski będą składać na nowych zasadach.

Według nowych, obowiązujących od 1 stycznia 2022 r. zasad, wnioski o świadczenie wychowawcze na nowy okres przyjmuje i rozpatruje **Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który przejął zadania związane z obsługą programu „Rodzina 500+”**.

Ważne!

Wnioski do ZUS można złożyć tylko drogą elektroniczną przez Internet, a wypłata przyznanego świadczenia będzie odbywać się wyłącznie w formie bezgotówkowej, na wskazane we wniosku konto bankowe.

Aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego na nowy okres rozpoczynający się 1 czerwca 2022 r., wnioski można skła-

dać do ZUS już **od 1 lutego 2022r. wyłącznie przez Internet** za pośrednictwem jednego z trzech kanałów wnioskowania:

- portalu PUE ZUS
- portalu Ministerstwa Rodziny *Emp@tia*
- bankowości elektronicznej

Jeśli osoba złoży wniosek o świadczenie wychowawcze na nowy okres w terminie do **30 kwietnia 2022 r.**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przyznanego świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do **30 czerwca 2022 r.** W przypadku wniosków złożonych w **kolejnych miesiącach**, ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego świadczenia nastąpi w maksymalnym terminie do **3 miesięcy**.

Ważne!

- **Aby zachować ciągłość wypłaty świadczenia wychowawczego i otrzymać świadczenie w miesiącu czerwcu 2022 r. wniosek należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 2022r.**
- **Złożenie wniosku do końca czerwca 2022r. będzie gwarantowało, że świadczenie wychowawcze**

zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 czerwca 2022r.

- Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie złoży wniosek na nowy okres po 30 czerwca 2022r. świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku.

Powyższe terminy rozpatrywania wniosków i wypłaty świadczenia wychowawczego są terminami maksymalnymi. ZUS uwzględniając liczbę wniosków oraz możliwości organizacyjne może rozpatrywać wnioski i wypłacać świadczenia w terminach krótszych niż we wskazanych wyżej maksymalnych terminach ustawowych.

Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego prowadzone jest przez ZUS w formie elektronicznej. Wszystkie informacje na temat wniosku i jego obsługi rodzic znajdzie na PUE ZUS.

Przyznanie przez ZUS świadczenia wychowawczego – tak jak dotychczas – nie będzie wymagało wydania decyzji administracyjnej. Jeśli świadczenie wychowawcze zostanie przyznane, to rodzic otrzyma informację o przyznaniu świadczenia, która będzie znajdować się w skrzynce odbiorczej na profilu na PUE ZUS – także w sytuacji, gdy wniosek został złożony przez bankowość elektroniczną lub portal Emp@tia.

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI – CENTRUM KULTURY

Ferie zimowe z podkanclerzym Szczuką



Tegoroczny zimowy wypoczynek (24.01.) powitaliśmy na Hali Sportowej w Szczuczynie szeregiem szybkich i integracyjnych zabaw, które nas wszystkich wprawiły w doskonały nastrój i wyzwoliły potężną dawkę dobrej energii. Feriowicze z wielkim zaangażowaniem pokonywali kolejne zadania i wyzwania sprawnościowe. Wykazali się też szybkim myśleniem, sprytem, kreatywnością i umiejętnością współpracy.

Kolejne dni zimowiska to zajęcia sportowe m.in. piłka nożna, siatkówka, tory sprawnościowe na hali sportowej (ul. Grunwaldzka 2) administrowanej przez BCK w Szczuczynie. Nie zabrakło też zajęć plastycznych na których Feriowicze wykorzystując papier, kartony, bibułę, farby tworzyli m.in. stroje, które mogłyby wzbogacić garderobę Podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki.



Wielkim zainteresowaniem cieszyły się też wyjazdy m.in. do kina Planet Cinema w Elku, Aquaparku w Suwałkach, Parku Trampolin JUMP 6 w Łomży czy Sali Zabaw HOP w Elku.

Ferie zimowe pożegnaliśmy grami i zabawami na hali sportowej. Był to również czas podsumowania zimowego konkursu „Aktywny Feriowicz”. Nagrodziliśmy najbardziej zaangażowane, uczynne i koleżeńskie osoby m.in. Julię Saniewską i Piotra Danowskiego. Wyróżniliśmy też upominkami uczestników challenge'u #330Podkanclerzy Szczuka, w którym aby wziąć udział należało napisać pocztówkę do Podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki na temat ferii zimowych – gdzie i z kim je się spędza, co się robi, planów, itp. Serdecznie dziękujemy Feriowiczom za wspólnie spędzony czas, a Nadleśnictwu Rajgród za wsparcie organizacyjne ferii zimowych.

Andrzej Kosmowski





Szczuczyński Orszak Trzech Króli



6 stycznia w tradycyjnym dniu obchodów święta Trzech Króli mieszkańcy Szczuczyna uczestniczyli w Orszaku Trzech Króli. Scenariusz opracowany został na podstawie wytycznych głównego organizatora tego przedsięwzięcia w Polsce i na świecie – Fundacji Orszaku Trzech Króli. Wydarzenie pokazuje, jak ważne dla każdego człowieka jest dobre, głębokie przeżywanie świąt i uroczystości, rozumienie ich istoty, treści, które ze sobą niosą, cieszenie się i radowanie, spędzanie czasu z rodziną, jednocześnie się z innymi ludźmi, wspólne śpiewanie kolęd. Hasłem przewodnim tegorocznego Orszaku był: „Dzień dziś wesole”.

Spotkanie uczestników miało miejsce na hali sportowej przy ul. Grunwaldzkiej. Solistki z Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie: Nikola Szwalgin, Kinga Owsianko, Milena Gnys przywitały zebranych swoim śpiewem oraz krótką historią o tym wydarzeniu. Następnie uformowano kolumnę, która składała się z trzech króli poruszających się na koniach ze Stowarzyszenia Sportowo – Jeździeckiego im. 10 Pułku Ułanów Litewskich oraz mieszkańców przebranych w stroje jasełkowe i korony. Przemarsz ruszył ulicami Szczuczyna: Kilińskiego, Placem Tysiąclecia oraz Kościelną. Na uczestników pochodu przy Szkole Podstawowej czekała niespodzianka. Przybyli Orszak przywitali aniołowie ze Szkoły Podstawowej, śpiewające kolędy i zachęcające do przejścia przez „Anielską Bramę”. Przemarsz zakończył się Mszą Świętą w kościele parafialnym.

Dalsza część obchodów miała swoją kontynuację po południu w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie. Uczestnicy Orszaku i mieszkańcy miasta mogli wysłuchać koncertu pt. „Z kolędą dla Trzech Króli”, który został przygotowany pod kierownictwem Pani Moniki Soroko i Pani Pauliny Wiśniewskiej. Solistkami koncertu były członkinie Stowarzyszenia Partita oraz Kultura Niezależna z Grajewa: Aleksandra Czaplicka, Maria Czapska, Anna Czapska, Sabina Chmielewska, Zuzanna Komor i Zofia Stankiewicz. Wydarzenie uświetnił również koncert Chóru Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczuczyna. Można było usłyszeć takie utwory jak: „Cicha noc”, „Mizerna cicha”, „Ding dong”, „Z wysokiego nieba” czy „Z narodzenia Pana”.

Wydarzenie było objęte honorowym patronatem Starosty Grajewskiego Pana Waldemara Remfelda oraz Burmistrza Szczuczyna Pana Artura Kuczyńskiego, którym dziękujemy za wsparcie finansowe oraz życzliwość. Za przygotowanie dziękujemy ks. Marcinowi Ołtarzewskiemu i Pani Paulinie Wiśniewskiej.

Anna Chmielewska

Podróże Gwiazdy

Z okazji 330. rocznicy nadania praw miejskich Szczuczynowi maskotka Gwiazda Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie odbędzie wyjątkową podróż, która z pewnością zapisze się nie tylko w historii naszej biblioteki i miasta, ale też w historii wszystkich bibliotek, które Gwiazda odwiedzi.

Gwiazda posiłkując się eliksirem, który odtworzyła zgłębiając lekturę „AlicjA w krainie czarów” podróżować będzie pocztą, w mniejszej postaci po szesnastu województwach, a w każdym z nich odwiedzi jedną lub dwie biblioteki! Towarzyszyć jej będzie „Podróżnicza kronika Gwiazdy”, w której przy pomocy bibliotekarek i bibliotekarzy spíše podróżnicze relacje. Podróż GWIAZDY pozwoli jej i nam lepiej poznać inne biblioteki i zespoły w nich pracujące. GWIAZDA podczas swoich wizyt namawiać będzie również zespoły w poszczególnych bibliotekach do publikacji relacji na portalach społecznościowych, a my z pewnością i z wielką radością je udostępniemy, śledząc z wypiekami na twarzy jej podróż.

Gwiazda swoją podróż rozpoczęła od województwa podlaskiego. Z rodzinnego Szczuczyna wyruszyła do Gminnej Biblioteki Publicznej w Krypnie Kościelnym, gdzie powitała ją dyrektor Beata Rogalska wraz z Pauliną Roszkowską. Ten niezwykle kreatywny duet biblioteczny sprawił, że Gwiazda czuła się jak w domu! Z wielkim zainteresowaniem obejrzała krypniańską bibliotekę, eksponowaną w niej wystawę zdjęć „Uchwycić nieuchwytnie” będącą efektem pracy młodzieży w ramach Programu Równać Szanse. Odwiedziła Gminny Ośrodek Kultury w Krypnie Wielkim zgłębiając historię jego działalności oraz przyjrzała się bliżej działalności zespołu Mażoretki Krypno. Wpadła też z wizytą do drużyny Krypnianki Krypno. Spotkała się również z dziećmi z grupy Jagódki i Malinki. Zwiedziła sanktuarium Matki



Bożej Pocieszenia (Parafia pw. Narodzenia NMP w Krypnie) oraz podziwiała malownicze krajobrazy z wieży widokowej w Górze.

Z krypniańskiej biblioteki Gwiazda pojechała do Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy. W podróży towarzyszył jej bibliotekarski zespół z Krypna. Wszystkich ich powitała Małgorzata Roszkowska – dyrektor biblioteki w Łapach, która wraz ze swoimi współpracownikami przygotowała moc atrakcji z myślą o Gwiazdce. Wielkie ukłony za pomysłowość i ogromne zaangażowanie! I tak szczuczynska Gwiazda zwiedziła działy znajdujące się w bibliotece oraz trzy Filie Biblioteczne m.in. w Daniłowie Dużym, Płonce Kościelnej i Uhowie. Odwiedziła Plac Solidarności z tężnią solankową oraz Plac Niepodległości, nowo wybudowany plac zabaw, Dom Kultury w Łapach oraz Galerię „Pod Zegarem”, a także nową infrastrukturę rekreacyjną nad rzeką Narew w Uhowie i rozciągającymi się stamtąd pięknymi widokami. Zasmakowała też w morsowaniu dzięki Uhowskim Morsom!





➔ Kolejnym punktem w harmonogramie podróży Gwiazdy była Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach Mazurskich. Dyrektor Agnieszka Ozimek wraz ze swoim zespołem zabrała Gwiazdę w najciekawsze miejsca historyczne w gminie Banie Mazurskie m.in. do Piramidy w Rapie czy kaplicy rodowej Steinertów. Gwiazda z wielką radością uczestniczyła również w spotkaniu Głośne Czytanie z Kamishibai z trzy – i czterolatkami z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Baniach Mazurskich.



Serdecznie dziękujemy Dyrekcji i zespołom bibliotecznym z Krynina, Łap oraz Bań Mazurskich za przyjęcie i gościnę Gwiazdy oraz szereg atrakcji, które sprawiają, że ta podróż jest tak wyjątkowa!

Biblioteki goszczące Gwiazdę mają okazję poznać niezwykle historię Szczuczyna, w którym na przestrzeni wieków mieszały się kultury i religie oraz historię życia założyciela i właściciela Szczuczyna – podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki, wybitnego męża stanu, doradcy królów polskich, jednego z głównych przy-

wódców politycznych kraju przełomu XVII i XVIII wieku, mecenasa artystów i uczonych, bibliofila, który stworzył miejsce gdzie żyjemy, mieszkamy, uczymy się, pracujemy i rozwijamy. W tym celu zabiera ze sobą książki, „Kościół pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny – perła baroku polskiego w Szczuczynie” i „Dzieje Miasta i Gminy Szczuczyn” autorstwa Janusza Siemiona – dyrektora Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, które wypożyczyła z bibliotecznymi zbiorów.

Po zakończeniu podróży zgromadzone pamiątki, zdjęcia i nagrania oraz „Podróżniczą kronikę Gwiazdy” umieścimy w kapsule czasu na dziedzińcu biblioteki. Przyszłe pokolenie będą mogły odtworzyć trasę biblioteczną maskotki i – w co głęboko wierzymy – powtórzyć to przedsięwzięcie!

Andrzej Kosmowski / koordynator „Podróży Gwiazdy”

ZAPRASZAMY DO ŚLEDZENIA
PODRÓŻY GWIAZDY NA NASZYM
BIBLIOTECZNYM FACEBOOKU.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Żołnierze Wyklęci – cześć i chwała bohaterom!

*„Ponieważ żyli prawem wilka
Historia o nich głucho milczy
Pozostał po nich w białym śniegu
Żółtawy mocz i ślad ich wilczy” (...)*

Zbigniew Herbert

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej.

Dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych, 1 marca 2022r. o godzinie 17:00 w szczuczynskim kościele pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny została odprawiona Msza Święta celebrowana przez księdza proboszcza Jacka Majkowskiego i księdza wikarego Marcina Ołtarzewskiego.





Po nabożeństwie, przy tablicy z epitafią inskrypcją: „Tym, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie...” (ul. Kościelna) delegacja w składzie: harcmistrzyni Maria Jaworowska wraz z zuchami i harcerzami z 9 WDH „Złote Lwy” ze Szczuczyna, założyciele Związku Piłsudczyków RP Oddział w Szczuczynie – Anna i Adam Jagusz wraz z członkami Związku, Janusz Siemion – dyrektor BCK w Szczuczynie i Janusz Marcinkiewicz – kierownik MDKiS w Szczuczynie wraz z pracownikami, Robert Łepkowski – prezes OSP w Szczuczynie oraz grupa mieszkańców miasta złożyła wiązanek kwiatów i podpaliła znicze pamięci.

Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

6 marca 2022r. 75000 osób w 1000 miejsc w Polsce i na świecie – odbyła się już X edycja biegu Tropem Wilczym, upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych. Głównym organizatorem tego wydarzenia jest Funda-



cja „Wolność i Demokracja. Organizatorem lokalnym Biegu Tropem Wilczym w Szczuczynie już po raz piątą była Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie.

W tym roku biegliśmy dla i z myślą o:

Dziewczynach Wyklętych: Danuty Siedzikówny / ps. „Inka”, Stanisławy Golec / ps. „Gusta”, Stanisławy Rachwał / ps. „Herbert”, Lidii Lwów Eberle / ps. „Lala”

Dowódcach Wyklętych: rotmistrza Witolda Pileckiego, st. sierżanta Mieczysława Dziemieszkiewicza / ps. „Rój”, sierżanta Józefa Franczaka / ps. „Lalek”, „Laluś”, „Laleczka”, kapitana Hieronima Dekutowskiego / ps. „Zapora”

Bohaterów Polski Walczącej: kapitana Stanisława Sojczyńskiego / ps. „Warszyc”, ppłk. Stanisława Cieplińskiego / ps. „Pług”, mjr Zygmunta Szendzielarza / ps. „Łupaszka”, kpt. Mariana Markiewicza / ps. „Maryl”.

W szczuczynskiej edycji Biegu Tropem Wilczym pobiegli uczniowie Policyjnej Klasy Mun-





➔ durowej z Zespołu Szkół w Nieckowie, z Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie, ze Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, członkowie Akademii Sztuk Walki z Grzegorzem Fabryckim na czele, uczestnicy z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Szczuczynie, przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Szczuczynie, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie, harcmistrzynie oraz harcerze z zuchami z 9 WDH „Złote Lwy” ze Szczuczyna. Razem z nami pobiegli żołnierze z NATO enhanced Forward Presence Battle Group Poland.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę dyrektora Bożeny Sokołowskiej, Policyjnej Klasie Mundurowej oraz całej społeczności szkolnej za pomoc

w organizacji Biegu Tropem Wilczym. Dziękujemy za opiekę medyczną strażakom z OSP Szczuczyn. Oldze Koniecko dziękujemy za objęcie funkcji tłumacza w kontaktach z żołnierzami NATO eFP Battle Group Poland.

Podczas tegorocznej edycji Biegu Tropem Wilczym przystąpiliśmy do ogólnopolskiej zbiórki „Biegniemy, Ukraino, z pomocą!”. Nasi pracownicy i wolontariusze zebrali kwotę 541,10 zł, którą przelaliśmy na konto wskazane przez Fundację Wolność i Demokracja. Środki wesprą ofiary wojny na Ukrainie. Tegoroczna szczuczynska edycja Biegu Tropem Wilczym składała się z trzech dystansów (podobnie jak 2 poprzednie edycje): 500 m, 1963 m, 5 km.

*Andrzej Kosmorowski
koordynator Tropem Wilczym w Szczuczynie*

Sport z BCK w Szczuczynie

Szczuczynska liga badmintonu

Miesiące luty i marzec na Hali Sportowej upływały pod znakiem badmintonu. Od 7.02.2022 do 14.03.2022 w każdy poniedziałek i czwartek rozgrywane były mecze „Szczuczynskiej Ligi Badmintonu”. Przez sześć tygodni nie brakowało emocji i pozytywnej rywalizacji, gdzie dziesięciu zapaleńców gry toczyło zacięte boje w grach singlowych. Cieszącym faktem jest to, że w skład owej dziesiątki wchodziło: panie, panowie, uczennice szkoły średniej i podstawowej.

Celem „Szczuczynskiej Ligi Badmintonu” było wyłonienie najlepszej „szóstki”, która 19.03.2022r na sali gimnastycznej hali sportowej przy ul. Grunwaldzkiej 2, wzięła udział w FINALE „Szczuczynskiej Ligi Badmintonu” o puchar dyrektora Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie. Podczas premierowego Finału uczestnicy rozegrali po kilka meczów w dwóch grupach. Na podstawie wyników dokonaliśmy podsumowania inauguracyjnego turnieju i wyłoniliśmy ścisłe podium.

Zwycięzcami zostali: I miejsce Dobrzycki Artur, II miejsce Wysocki Adam, III miejsce Grabowski Michał.

Na miejscach 4-10 uplasowały się: IV Bartoszewicz Julia, V Konopka Klaudia, VI Gede Julia, VII Grabowska Joanna, VIII Koniecko Agata, IX Sulewska Wiktoria i X Rydzewska Maria. W trakcie



przerwy między meczami zawodnicy mogli skorzystać z „słodkiego kąsika”, jak i uzupełnić płyny w formie kawy, herbaty bądź wody, którą przygotowała Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie. Wszystkim uczestnikom gratulujemy wyników, a my możemy śmiało stwierdzić, że Badminton zapisał się na stałe w kalendarzu wydarzeń Hali Sportowej!

Wojciech Łapiński i Kamil Trambecki

„Iglą i nitką szyte”

4 marca 2022 r. w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się otwarcie wystawy „Iglą i nitką malowane”, na którą składają się prace autorstwa śp. Alicji Januszcak.

Na wernisażu gościliśmy panią Annę Rudzińska, która odziedziczyła kolekcję prac po swojej cioci, a którą osobiście zainspirowała i zachęciła do haftowania. Zebrani mogli podziwiać wyeksponowane kreatywne dzieła i niezwykłą precyzję ich wykonania.

Pani Anna odpowiedziała na szereg pytań dotyczących prezentowanych prac m.in. dotyczących rodzaju materiału i czasu potrzebnego do stworzenia takiej pracy oraz zdradziła kilka wskazówek, które przekazała jej ciocia nadających pracom niepowtarzalnego charakteru. Jedną z nich ta najważniejsza brzmi: „(...) gdy dobierasz kolory, słuchaj co mówi ci serce”.

Wystawa malowniczych prac eksponowana będzie w bibliotece do połowy kwietnia br. Zainteresowanych kupnem prac zapraszamy do kontaktu: 86 262 10 36 / 86 262 10 37.

Andrzej Kosmowski



Alicja Januszcak (ur. 21.06.1946 r. w Grajewie – zmarła 02.12.2021 r. we Wrocławiu. Szkołę podstawową i średnią ogólnokształcącą ukończyła w rodzinnym mieście Grajewie. Następnie ukończyła Studium Nauczycielskie w Białymstoku na kierunku filologia polska. Pracowała jako nauczyciel przez 2 lata. W latach 1968–1973 ukończyła stacjonarne studia wyższe na Wydziale Filologicznym w zakresie filologii polskiej na Uniwersytecie im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu. Zdobyła specjalizację edytorstwo naukowe i tytuł magistra. Od 1973 r. pracowała w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich we Wrocławiu, jako inspektor drukarni następnie jako redaktor i starszy redaktor techniczny.





40 Urodziny Misia – Wierszownisia

Pierwszy konkurs recytatorski o nagrodę „Misia – Wierszownisia” w Szczuczynie odbył się 5 kwietnia 1979 roku. Został zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szczuczynie, a pomysłodawczynią jego była Dyrektor MGOK Barbara Paszkowska. Konkurs odbył się w dwóch grupach wiekowych: przedszkolnej do 7 lat i szkolnej 7-9 lat. W grupie przedszkolnej uczestniczyło 9 osób, a komisja przyznała pierwsze miejsce Basi Karwowskiej. W grupie szkolnej startowało 3 uczestników, a zwyciężyła Ewa Orłowska. Wszystkie dzieci otrzymały zabawki ufundowane przez Spółdzielnię Wyrobów Zabawkarskich „Łoś”. II konkurs odbył się dwa lata później w 1981 roku. W grupie przedszkolnej udział wzięło 9 dzieci a zwyciężyli: Agnieszka Krajewska, Krystyna Grabowska i Arkadiusz Karwowski. W 13 – osobowej grupie szkolnej najlepszymi okazali się: Alicja Bagińska, Ewa Łąguna i Grażyna Galińska. III Konkurs Recytatorski „Misia – Wierszownisia” zgromadził 20 małych recytatorów.

W kategorii przedszkolaków komisja przyznała miejsca: 1. Agnieszce Zamojskiej, 2. Arturowi Piwowarskiemu, 3. Arkowi Karwowskiemu. W kategorii szkół podstawowych: 1. Agnieszce Łąguna i Irenie Trojanowskiej, 2. Iwonie Chodnickiej i Bożenie Filipkowskiej, 3. Pawłowi Sielawa.

Od 1983 roku konkurs odbywał się corocznie. W przeciągu 40 konkursów (do roku 2022) uczestniczyło w nich kilkaset dzieci. Ich występy dostar-



czały wiele emocji dzieciom, rodzicom, opiekunom i wychowawcom. Wiele osób, obecnie już dorosłych, z rozrzewnieniem wspomina swój udział i dopinguje własne dzieci uczestniczące aktualnie w konkursach.

Konkurs organizowany corocznie wciąż cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. Uczestniczą w nim dzieci z Przedszkola Samorządowego oraz Szkoły Podstawowej im. Wł. Broniewskiego w Szczuczynie i Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej. Wszystkie uczestniczące w konkursie dzieci otrzymują nagrody i upominki: pluszowe misie, zabawki, słodczyce i dyplomy. 40-ty jubileuszowy konkurs Misia-Wierszownisia ze względu panującą pandemię koronawirusa został przełożony o dwa lata – na rok 2022.

25 marca 2022 r. odbył się zorganizowany przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczu-



czynie XL KONKURS RECYTATORSKI O NAGRODĘ MISIA-WIERSZOWNISIA.

W konkursie wzięło udział 26 uczestników z przedszkola i klas 0-III szkół podstawowych ze Szczuczyna i Niedźwiadnej. Z każdej klasy występowało po 2 uczniów wyłonionych drogą eliminacji klasowych. Recytacje dzieci oceniała komisja: Przewodniczący – Barbara Paszkowska oraz członkowie: Katarzyna Grabowska-Wizner – SP Niedźwiadna, Beata Nagel SP Szczuczyn i Janusz Siemion.

Dyrektor BCK w Szczuczynie przyznając miejsca: w kategorii przedszkola – klasy 0: 1. Antoninie Pruszyńskiej 6 lat z ZSP w Szczuczynie, 2. Krystianowi Kleszczewski 6 lat z ZSP w Szczuczynie, 3. Małgorzacie Koniecko 6 lat z ZSP w Szczuczynie.

W kategorii klas I-III: 1. Joannie Krępczyńskiej 8 lat z klasy IIb ZSP w Szczuczynie, 2. Nathanielowi Chrostowskiemu 9 lat ze SP w Niedźwiadnej.

Główną nagrodę Misia – Wierszownisia ufundowaną przez Restaurację „Biesiadna” w Szczuczynie komisja przyznała Piotrowi Sosnowskiemu z klasy 0a ZSP w Szczuczynie. Antonina Pruszyńska /w kategorii 3-6 lat/ i Joanna Krępczyńska /w kategorii 7 – 10 lat/ będą reprezentować swoje szkoły w II Wojewódzkim Przeglądzie Niezawodowej Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAMy” organizowanym przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku.

Zwycięzcy i uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, medale, czekolady oraz upominki ufundowane przez BCK w Szczuczynie. Jak przystało na 40 urodziny nie zabrakło okolicznościowego tortu, który osłodził wszystkim zebrany ten wspaniały jubileusz na którym świeczki zdmuchnęła pomysłodawczyni konkursu – Barbara Paszkowska, koordynatorem konkursu oraz prowadzącym był Andrzej Szabelski.

*Tekst i zdjęcia: Andrzej Szabelski
Anna Chmielewska – BCK Szczuczyn*

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej

Uczestnicy filii Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szczuczynie ostatnie miesiące pracują z nowymi formami rozwijania zdolności manualnych, cierpliwości i analitycznego myślenia..., a przede wszystkim to świetnie się bawią. Bo chodzi o to, żeby pracować nad sobą i zarazem czerpać z tego radość.

Nowe techniki to: diamond painting (haft diamentowy), malowanie kropkami (dotwork), malowanie numerami.

- Haft diamentowy to akrylowe diamenty w różnych kolorach, które nakleja się według wzoru na tkaninie, tworząc diamentową mozaikę. Haft ten to świetny sposób na odpoczynek i relaks. Wprawia w radosny nastrój, pobudza umysł i rozwija zdolności manualne.
- Praca z kropkami (dotwork) niedawno wprowadzona w pracowni plastycznej naszego warsztatu polega na tworzeniu pięknych kompozycji za pomocą małych

kropiek. Na początku planujemy wygląd pracy, następnie wyznaczamy obszary do malowania, tworzymy ołówkiem szkic i kropkujemy go za pomocą pędzelka. Jeżeli zaplanujemy utworzenie pięknego i harmonijnego obrazu musimy uzbroić się w cierpliwość bo praca tą metodą wymaga wielu godzin skupienia i dokładności. Wbrew pozorom nie jest to łatwe, zwłaszcza na początku.

- Malowanie numerami natomiast zapobiega zmianom zwyrodnieniowym mózgu, rozluźnia, łagodzi stres, rozwija twórczość, uczy cierpliwości i koncentracji oraz poprawia dokładność ruchów i wspiera ich koordynację. Rezultatem tej terapii są przepiękne prace, reprodukcje najznakomitszych malarzy. Takie dzieła powstają właśnie w naszej placówce w Szczuczynie. Nasi uczestnicy dają radę!

Artur Muczyński





Szkoła Podstawowa w Szczuczynie



Laboratoria przyszłości

Szkoła Podstawa w Szczuczynie przystąpiła do programu Laboratoria Przyszłości, którego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w wysokości 112 200,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci. W ramach wyposażenia podstawowego, które każda szkoła zobowiązana jest posiadać i wykorzystywać na zajęciach szkolnych od 1 września 2022 roku, zakupiliśmy: drukarkę 3d wraz z filamentami i laptopem, sprzęt fotograficzny wraz z wyposażeniem dodatkowym (aparat, statyw, gimbal, zestaw oświetleniowy, mikrofon kierunkowy, tła fotograficzne), stację lutowniczą, BeCrea – zestaw z mikrokontrolerem, mikroport z akcesoriami.

Nie marnujemy żywności

„Ekomisja w podstawówkach” to ogólnopolski projekt Federacji Polskich Banków Żywności. Jego celem jest edukacja na temat ekologii, zdrowego stylu życia oraz niemarnowania zasobów, w tym żywności. W ramach projektu wychowawcy klas I – III przeprowadzili zajęcia podejmujące problem marnowania żywności. W poszczególnych klasach miały one nieco inny charakter. Uczniowie klas I uczestniczyli w warsztatach pieczenia chlebka bananowego. Korzystając z kolorowych plansz prezentujących różne sytuacje, uczniowie klas II poznawali, które zachowania są dla nich zdrowe i jednocześnie służą środowisku. Powstały plakaty – jak żyć zdrowo i ekologicznie. Uczniowie klas III chętnie wzięli udział w dyskusji o tym, co zrobić, żeby nie marnować żywności.



Z katalogu wyposażenia dodatkowego wybraliśmy: wyposażenie pracowni technicznej (narzędzia do prac manualnych oraz meble do ich przechowywania), zestawy LEGO Education do praktycznej nauki przedmiotów STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka), pakiet: edukacja matematyczna wraz z planszami do kodowania i figurami dla najmłodszych uczniów, ClassVR – wirtualne laboratorium przedmiotowe wraz z dostępem do portalu wirtualnych lekcji, roboty Photon EDU z tabletami, Scottie GO! EDU do nauki programowania, zestaw nagłaśniający, mobilną szafkę pod drukarkę 3D.

Powyższe wyposażenie techniczne zostało zamówione w grudniu i sukcesywnie do nas dociera.

Dziękujemy pracownikom Urzędu Miejskiego w Szczuczynie za wsparcie w realizacji tego przedsięwzięcia.

Grand prix dla pierwszaków

Uczniowie kl. 1a pod opieką pani Beaty Nagel wzięli udział w ogólnokrajowym konkursie plastyczno-edukacyjnym „Szkolne przygody Gangu Swojaków”. Zadaniem konkursu było w przeprowadzenie zajęć o tematyce ochrony zwierząt zagrożonych wyginięciem oraz wykonanie pracy plastycznej – mapy z zaznaczeniem tych gatunków. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Szczuczynie zdobyli GŁÓWNĄ NAGRODĘ – 3 tys. złotych.



Wiersze o Szczuczynie

Aby uczcić 330. rocznicę nadania praw miejskich Szczuczynowi, nasi zdolni uczniowie napisali takie oto piękne wiersze:

„Miasto marzeń – Szczuczyn”

Autor: Karolina Kaczyńska kl. V a

W Szczuczynie, w mym miasteczku
życie płynie po troszeczkę.
Teren bardzo jest ciekawy.
Rynek, piękne okolice...
Urząd Miasta każdy widzi
piękny, malowniczy.
W nim Pan Burmistrz, Artur, idzie.
Przy fontannie, na ławeczkę
można przysiąść na chwileczkę.
Dom Kultury działa sprawnie,
tutaj nuda nie dopadnie.
Nasze miasto z tego słynie,
że przepiękną ma świątynię.
Pomoc niesie popularna
Ochotnicza Straż Pożarna.
Bo w Szczuczynie
są szkoły, apteki,
w których sprzedają wszystkie leki.
Dużo bloków i boiska –
– a na nich igrzyska.
Taki ten Szczuczyn mały,
a jednak wspaniały!
Wszyscy ludzie cię tu znają,
o Szczuczyn dbają.
Znają piękno miejsca tego,
Nic nie spotka nas tu złego.
Tu się właśnie wychowałam,
pierwsza szkoła i przyjaźnię,
zawsze było mi tu rażnie.
Taka właśnie ma miejscina,
Wyjątkowa i gościnna.
Już jej nigdy nie opuszczę.
Mój kochany – Szczuczyn.

„Szczuczyn, moje miasto”

Autor: Joanna Skrodzka kl. VII a

Szczuczyn, Szczuczyn mój kochany,
przez Szczukę jako miejsce do życia wybrany.
Tu Jan III Sobieski kościół ufundował,
a lud go swoimi rękami wybudował.
Przez Szczuczyn płynie rzeka Wissa,
jest tu też drewniane Muzeum Pożarnictwa.
Dawne ruiny zamku Szczuków odsłonięte zostały,
Żeby przyjezdni i mieszkańcy je zwiedzali.
W centrum miasta pomnik Szczuki stoi,
w nowym parku, gdzie każdy dzieciak broi.
Herb Szczuczyna to gwiazda ośmioramienna,
cała żółta tak bardzo promienna.
To miasto piękne odwiedzajcie
i innych do niego zapraszajcie.

„Moje miasto Szczuczyn”

Autor: Roksana Laszczkowska kl.7a

Szczuka to miasto założył,
Dużo pracy i serca w to włożył.
Po obu stronach Wissy,
Piękne budowle zabłysły.
Tu dużo atrakcji mamy
i często z nich korzystamy.
Pan Burmistrz nam w tym pomaga.
Różne imprezy wspomaga.
Mieszkam w Szczuczynie od lat.
I nie żałuję tego.
Bo tu kolorowy jest świat
i dzieje się dużo dobrego.
Pomniki, dworki, ratusze,
Klasztory i kościoły,
o nich pamiętać muszę
krocząc przy nich do szkoły.
I piękną ma historię
to nasze małe miasteczko.
Chociaż zniszczone przez wojnę,
nał króluję nad rzeczką.
Na tak niewielkiej powierzchni
Żyje nas tu chyba ze trzy tysiące.
I nikt nie myśli wyjeżdżać,
bo coś tu powstaje bez końca.
I pracy jest tutaj dużo, obyś chciał tylko pracować
I rozbudować Szczuczyn
I dobre imię zachować.



Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej

Przerwszy dzień wiosny

Na pierwszy dzień wiosny każdy uczeń czeka z utęsknieniem. Zatem, gdy nadejdzie, należy go odpowiednio uczcić. Pierwszy Dzień Wiosny można spędzić w szkole dobrze się bawiąc i tego dowiodła społeczność naszej szkoły. Przedszkolaki wraz z wychowawczynią przygotowały Marzannę, klasy I-VIII przygotowały banery, plakaty, girlandy. Ważnym punktem tego dnia był spacer z Marzanną i plakatami po wsi Niedźwiadna. Po powrocie do szkoły czekało na dzieci mnóstwo atrakcji. Klasy 0-III bawiły się na Sali gimnastycznej przy wykorzystaniu chusty animacyjnej. Klasy IV-VIII uczestniczyły w grach i zabawach zespołowych na boisku szkolnym. Kulminacyjnym punktem dnia było ognisko, przy którym wszyscy mogli się nacieszyć i upiec kiełbaski. Dziękujemy pani Annie Berć za osłodzenie tego dnia watą cukrową.



Laboratoria
Przyszłości

Laboratoria przyszłości

Nasza szkoła bierze udział w programie #LaboratoriaPrzyszłości. Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Program ma na celu stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. W ostatnim czasie do naszej szkoły trafiły następujące narzędzia: pracownia druku 3D Skrilab, zestaw edukacyjny Arduino, stacja lutownicza, aparat fotograficzny, statyw do aparatu i kamery, zestaw oświetleniowy, mikrofon kierunkowy i mikroport oraz laptop. Uczniowie klasy I mieli możliwość wykorzystania aparatu fotograficznego do utrwalania pierwszych oznak wiosny. Klasa IV i V obserwowała pracę drukarki 3D. Wszystkie te narzędzia posłużą uczniom do rozwijania kreatywności oraz ciekawości świata.

DZIEŃ LICZBY „π”

Matematyka, to jakiś kosmos! 14 marca uczniowie naszej szkoły świętowali MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ LICZBY π . Wydarzenie miało na celu pokazanie, że matematyka to nie tylko liczby, wzory i trudne zadania, ale również znakomita przygoda i mnóstwo zabawy. Uczniowie klas IV-VIII przygotowali plakaty, a także w dwuosobowych zespołach reprezentowali swoje klasy w konkursie matematycznym pt.: „Matematyka, to jakiś kosmos!”. Emocji, śmiechu i dobrej zabawy na lekcjach matematyki nie brakowało...





Wieści z Zespołu Szkół w Nieckowie

Podpisanie umowy na dofinansowanie remontu Dworu w Nieckowie

2 marca 2022 r. w Dworku w Nieckowie, odbyło się uroczyste podpisanie umowy na wypłatę dofinansowania/grantu w konkursie „Nasz Zabytek” – Dwór w Nieckowie, pomiędzy organizatorem konkursu – Fundacją Most the Most z Warszawy, a zwycięzcą pilotażowego konkursu „Nasz Zabytek” w województwie podlaskim – Powiatem Grajewskim. Celem realizacji zadania jest renowacja zabytkowego Dworu w Nieckowie i dostosowanie do docelowego sposobu użytkowania zgodnego z pomysłami zgłoszonymi przez lokalną społeczność w ramach konkursu, mające na celu wdrożenie nowej funkcji społecznej obiektu.

W uroczystości uczestniczył Starosta Grajewski Waldemar Remfeld, oraz Prezes Fundacji Most the Most Brygida Ślaska, która przedstawiła koncepcję konkursu „Nasz Zabytek” oraz jego przebieg w związku z Dworem w Nieckowie.

Jednym z obecnych na uroczystości gości był Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, który podkreślił wagę inwestycji zabytków, które bez wsparcia zewnętrznych środków finansowych zsunęłyby przez samorządy na dalszy plan, a z którymi w związku z wysokimi funduszami potrzebnymi na



renowację, wygrywają zadania drogowe, mostowe i inne priorytetowe dla lokalnej społeczności.

Po przemówieniach nastąpił moment podpisania umowy przez przedstawicieli powiatu w osobach: Waldemar Remfeld Starosta Grajewski, Tomasz Cebeliński Wicestarosta Grajewski i Maria Lucyna Jasińska Skarbnik Powiatu Grajewskiego oraz przez Prezes Fundacji Most the Most Brygidę Ślaską. Zwieńczeniem tej chwili był tort specjalnie przygotowany na tę okazję przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Danowie.

Wśród zaproszonych poza przedstawicielami KGW z Danowie byli również przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich z Wąsoszu, którzy przywieźli ze sobą własnoręcznie wykonane prace związane ze zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi, a także przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich „Z Grodu Szczuków” ze Szczuczyna, które wykonując pieśni ludowe umiliły czas wszystkim zebranym. Dodatkowo oprawę muzyczną zapewнили członkowie Szkolnego Zespołu Ludowego „Kłosek” działającego przy ZS w Nieckowie.

Umowa zawarta między Powiatem Grajewskim, a Fundacją Most the Most to początek nowej historii Dworu w Nieckowie, a zarazem pierwszy krok realizacji potrzebnej zabytkowi modernizacji. Otrzymane dofinansowanie w wysokości 1 mln w połączeniu ze środkami Powiatu Grajewskiego ponad 400 tys. zł pozwolą na remont dachu, remont poddasza, gdzie postawione zostaną nowe ścianki oddzielające pomieszczenia oraz nowe instalacje: elektryczna, grzewcza i wentylacyjna, a także remont klatki schodowej, która zostanie przeniesiona w inne miejsce budynku. Powiat ma już w planach wnioskować o pozyskanie środków finansowych w następnych konkursach, aby w niedalekiej przyszłości móc kontynuować następne etapy prac.





Zespół Szkół w Szczuczynie

Młodzież klas 8 szkół podstawowych za chwilę stanie przed nie lada wyborem dotyczącym decyzji kontynuowania nauki w szkole ponadpodstawowej. Przy pomocy tego artykułu chciałbym pokazać Tobie, iż ten wybór nie musi być trudny i problematyczny. Chciałbym zachęcić Ciebie do wybrania oferty naszej szkoły, w której rozwiniiesz swoje pasje i zainteresowania, szkoły, w której myślimy poważnie o Tobie i Twojej przyszłości.

W naszym Zespole funkcjonuje:

- Liceum Ogólnokształcące,
- Technikum kształcące w zawodach:
 - technik pojazdów samochodowych,
 - technik logistyk,
 - technik mechanik,
 - technik elektryk.
- Szkoła Branżowa I Stopnia kształcąca w zawodach:
 - mechanik pojazdów samochodowych,
 - ślusarz,
 - mechanik-monter maszyn i urządzeń,
 - operator obrabiarek skrawających.

Nawiązując do prognozy Ministra Edukacji i Nauki na zapotrzebowanie fachowców w województwie podlaskim oraz powiecie grajewskim, która to została ogłoszona na początku roku 2022 r., wszystkie nasze kierunki kształcenia pokrywają się z zapotrzebowaniem rynku pracy w naszym regionie. Nasza szkoła przygotowuje Ciebie do pracy w zawodzie, których rynek pracy nigdy „nie ma dość”.

Uczniowie naszej szkoły mają możliwość nauki w salach, które zostały wyremontowane oraz wyposażone w profesjonalne pomoce dydaktyczne. Baza warsztatowa, zaplecze techniczne, narzędzia oraz urządzenia pomiarowe nie odbiegają od tych, które na bieżąco wykorzystywane są w zakładach pracy. Bezpieczeństwo, monitoring, wysoki poziom nauczania, wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna, kompleks sportowy, czy też szereg zajęć pozalekcyjnych oraz integracyjnych to tylko namiastka tego, co czeka Ciebie w Zespole Szkół w Szczuczynie.

Co jeszcze czeka na Ciebie w Zespole Szkół w Szczuczynie w roku szkolnym 2022/2023:

- Stypendia finansowe,
- Nowa stacja obsługi klimatyzacji,
- Kursy zawodowe: wózki jezdniowe z napędem silnikowym, operator obrabiarek sterowanych numerycznie CNC, spawanie metodą MAG,
- Nowe komputery wraz z profesjonalnym oprogramowaniem logistycznym,
- Własna drukarka oraz skaner 3D,
- Szkolenia państwowe z zakresu: „Programowanie i obsługiwanie procesu druku 3D”, „Prowadzenie obsługi biura”, „Programowanie witryn internetowych”,
- Profesjonalne szkolenia obsługi dronów,
- Dwa profesjonalne, multimedialne laboratoria językowe,
- Zestawy panelowe do nauki zawodu: systemy zapłonowe, oświetleniowe, aktyrcyjne i sensoryczne,
- Możliwość uzyskania prawa jazdy kategorii B,
- Wyjazdy do fabryki Opla w Gliwicach oraz fabryki silników hybrydowych Toyoty w Wałbrzychu,
- Wyjazdy na targi motoryzacyjne POZNAŃ MOTOR SHOW oraz WARSZAW MOTORCYCLE SHOW,
- Staże zawodowe w autoryzowanym serwisie Toyota w Białymstoku,
- Logistyczne staże zawodowe w Białymstoku,
- Praktyki zawodowe poza granicami kraju

Drogi absolwencie klasy 8 szkoły podstawowej, mam nadzieję, że chociaż odrobinę przybliżyłem zalety funkcjonowania Zespołu Szkół w Szczuczynie. Jestem pewien, że będąc naszym uczniem, spełnisz swoje ambicje zawodowe jak i życiowe. Nasza szkoła jest miejscem, które pomoże Tobie określić ścieżkę zawodową, zapewni wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych oraz przygotowuje Ciebie do kontynuowania nauki w szkolnictwie wyższym. Zapytasz się „skąd ta pewność?”. Otóż sam jestem absolwentem Zespołu Szkół w Szczuczynie, szkoły, która nie tylko mi, ale wielu innym osobom pomogła w spełnieniu swoich ambicji zawodowych jak i życiowych.

Mam nadzieję, że spotkamy się 1 września 2022 r. na rozpoczęciu nowego roku szkolnego, roku, który będzie początkiem Twojej wielkiej przygody z Zespołem Szkół w Szczuczynie.

Lukasz Korwalski – dyrektor Zespołu Szkół w Szczuczynie

SPORT

Gwiazda nadal żyje!

W dniu 04.02.2022 roku odbyło się Walne Sprawozdawczo – Wyborcze zebranie Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie. Członkowie Klubu udzielili absolutorium ustępującemu Zarządowi, udzielając jednocześnie poparcia na kolejną kadencję. Zarząd dziękuje za zaufanie i zobowiązuje się nadal prowadzić „GWIAZDĘ” dla dobra lokalnego społeczeństwa, w tym naszych najmłodszych adeptów zapasniczego rzemiosła. Podczas zebrania wyróżniona została Julia Łochowska za zdobycie brązowego medalu Mistrzostw Polski Juniorek w zapasach w 2021 roku, dziękowano również wielu osobom wspierającym działalność klubu.



Po zebraniu zaś odbyło się spotkanie towarzyskie członków i sympatyków klubu, wśród których nie zabrakło Burmistrza Artura Kuczyńskiego wraz z małżonką, Tomasza Mioduszeńskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczuczynie, Mirosława Rainko – Prezesa Banku Spółdzielczego w Szczuczynie, Jadwigi Jolanty Budzińskiej – Sekretarz Gminy Szczuczyn i wielu innych znamienitych gości.

Próbujemy rozwijać

Zgodnie z obietnicą złożoną w lipcu 2021 roku – jako kandydata na Prezesa Podlaskiego Związku Zapasniczego podjąłem kroki w celu propagowania zapasów jako pięknej, choć wymagającej dyscypliny sportowej w naszym województwie. Grupę chętniej młodzieży znalazłem w sąsiedniej gminie, dzięki Dariuszowi Piekarskiemu – Dyrektorowi GOK w Grabowie. Jako wieloletni działacz wiem, że takich ludzi, którzy jeszcze chcą coś zrobić dla swojego społeczeństwa jest coraz mniej. On znalazł sposób, aby pozyskać przychylność władz gminy i szkoły dla swego pomysłu i co najważniejsze – to działa.

Przy wsparciu bardziej doświadczonych wojowników, jak Hubert Zamojski, Piotr Zabielski, Szymon Zabielski, Oliwier Sierżputowski, Weronika Barwikowska, Zuzanna Gnys, Angelika Metelska, Nikola Wróblewska, Roksan Smirnow, czy Andrzej Skrodzki łatwiej jest przekazywać wiedzę i umiejętności zapasnicze kandydatom na mistrzów. Wkrótce będzie można oglądać ich poczynania na Turnieju Zapasniczym o Puchar Burmistrza Szczuczyna, który odbędzie się w dniu 09 kwietnia 2022 roku.

Grzegorz Zańko





WISSA SZCZUCZYN

III LIGA PIŁKARSKA

Na początek wiosny derby w Szczuczynie. Wissa podejmuje Jagiellonię II.

Piłkarska wiosna zaczyna się na całego. W weekend 13 marca wystartowały rozgrywki III ligi, w których biorą udział dwie drużyny z Podlaskiego: Jagiellonia II i Wissa Szczuczyn. I na początek od razu derby. W niedzielę o godz. 14:00 Wissa zagrała właśnie z Jagą II.

Piłkarze Jagiellonii II Białystok i Wissy Szczuczyn rozpoczęli trzecioligowe rozgrywki z nowymi szkoleniowcami. W Jadze Wojciecha Kobeszke zastąpił Adrian Siemieniec, a w Wissie Szczuczyn zatrudniono Samuela Tomara w miejsce Marcina Gałazki. Przed startem wiosny w lepszej sytuacji była białostocka jedenastka, chociaż i ona nie ma komfortu. Do strefy spadkowej dzieli ją zaledwie cztery punkty. Niestety Wissa, mimo całkiem niezłych w jej wykonaniu meczów, ale kończonych porażkami zamyka stawkę trzecioligowców w grupie I mając do najbliższego rywala zespołu Mamry Giżycko stratę czterech „oczek”.

W pierwszym wiosennym spotkaniu nasze drużyny stanęły do bezpośredniej walki. Derby spotkanie rozpoczęło się na boisku w Szczuczynie w niedzielę. W pierwszym, jesiennym meczu, Jagiellonia II pokonała Wissę 3:0, a gole strzelali wówczas Kacper Głowicki, Ognjen Mudrinski i Martin Kostal.

– W Szczuczynie spodziewaliśmy się trudniejszej przeprawy niż choćby w zimowych sparingach, ale i tak nie mogliśmy się jej już doczekać. „Nie czuliśmy stresu przed wznowieniem ligowej rywalizacji. Jestem pewien, że chłopcy są dobrze przygotowani. Nie zabraknie nam motywacji.” – mówił dla klubowych mediów trener Jagiellonii II Adrian Siemieniec. – „Jesteśmy



faworytem tego meczu i nie boję się takich stwierdzeń. W mojej opinii Jagiellonia to taka marka, że także w wielu innych spotkaniach powinniśmy stawiać siebie w takiej roli. Przynajmniej w taki sposób staram się dotrzeć do moich zawodników. Musimy być świadomi swojej wartości. Chcemy wygrywać z każdym rywalem i zaistnieć w tej lidze” – dodał trener Jagi II. Pierwszego rywala Jagiellonii prowadzi Samuel Tomar, który w Jadze spędził wiele lat. „Dopóki piłka w grze, wszystko jest możliwe” i drużyna Wissy wcale nie zamierza już kapitulować.

Do Wissy trafiło sześciu nowych graczy. Najstarszym jest 26-letni pomocnik Daniel Samluk, ostatnio grający w Ruchu Wysokie Mazowieckie. Pozostali to młodzi zawodnicy: 19-letni Oskar Osipiuk (pomocnik, z Jagiellonii II), 18-letni Wojciech Kukliński (napastnik z KS Grabówka), 21-letni Mateusz Mikołajczyk (pomocnik, wychowanek Stali Rzeszów). 21-letni Jakub Jarmołowicz (napastnik, Jagiellonia II) 18-letni Mateusz Peda (ofensywny pomocnik, wypożyczony z Górnika Zabrze).

XXII kolejka III ligi grupa I

Wissa Szczuczyn – Ursus Warszawa 1:1 (0:1) Gola dla Wissy w 77 minucie strzelił Mateusz Peda.

Skład Wissy: Gostomski, Buzun (Kukliński), Łupiński, Samluk, Tomar, Tercjak, Osipiuk, Peda, Koncewicz (Jurczak), Toczydłowski, Jarmołowicz (Dojlida)

Trener: Samuel Tomar

Terminarz meczy III ligi na własnym boisku:

23.04.2022 (sobota) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – Znicz Biała Piska

30.04.2022 (sobota) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – Pilica Białobrzegi





11.05.2022 (środa) godz.17.30 Wissa Szczuczyn – Broń Radom

21.05.2022 (sobota) godz.17.00 Wissa Szczuczyn – ŁKS II Łódź

1.06.2022 (środa) godz.18.00 Wissa Szczuczyn – KS Legionovia Legionowo

18.06.2022 (sobota) godz. 17.00 Wissa Szczuczyn – Polonia Warszawa

Z dniem 3 kwietnia do rozgrywek wiosennych przystąpiły pozostałe drużyny naszego klubu, juniorzy zmierzyli się ze Spartą Augustów. Trenerem drużyny juniorów jest Kamil Karwowski. Skład grupy juniorów młodszych:

- 1 WIGRY II SUWAŁKI SA
- 2 WARMIA MOSIR GRAJEWO
- 3 WISSA SZCZUCZYN
- 4 PERSPEKTYWA ŁOMŻA
- 5 SPARTA AUGUSTÓW
- 6 MOSP III BIAŁYSTOK

Skład grupy drużyn trampkarzy. Trenerem drużyny Wissy jest Piotr Wyszynski. Rozgrywki na wiosnę nasza drużyna rozpocznie meczem u siebie 10 kwietnia o godz. 10.30 z Korą Korycin.

- 1 KKS ORZEŁ SIEMIATYCZE
- 2 MKS WISSA SZCZUCZYN
- 3 LKS PROMIEŃ MOŃKI
- 4 LKS DĄB DĄBROWA BIAŁOSTOCKA
- 5 UKS KONAR KORA KORYCIN
- 6 MGKS NAREW CHOROSZCZ
- 7 RUCH WYSOKIE MAZOWIECKIE
- 8 KRYPNIANKA KRYPNO

Skład grupy drużyn Orlik 2010. Trenerem drużyny jest Artur Mazur. Pierwszy turniej rozegrany zostanie 9 kwietnia o godz.11.00 w Suwałkach.

- 1 AP WIGRY SUWAŁKI
- 2 AP WIGRY II SUWAŁKI
- 3 MKS WISSA SZCZUCZYN
- 4 AS FALCON SOKÓŁKA
- 5 LUKS KRYNKI
- 6 CZARNI CZARNA BIAŁOSTOCKA





*Z okazji Świąt Wielkanocy
składamy najlepsze życzenia.*

*Niech ten szczególny czas
przyniesie wzajemną życzliwość,
prawdziwą radość oraz pokój.*

*Zdrowych, pogodnych Świąt
życzy Zarząd i Członkowie
Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn”*

STOWARZYSZENIE



*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości...*

*Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen wytchnienia
od obowiązków i trosk codziennego życia.
Życzymy wielu radosnych i miłych chwil
spędzonych przy wielkanocnym stole
w gronie rodziny, przyjaciół i znajomych!*

*Wesołych Świąt Wielkiej Nocy
życzy Dyrekcja i Pracownicy
Biblioteki - Centrum Kultury w Szczuczynie*

